1

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Sr. Oscar Martatello, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente pela Lei n° 8.666/93 que regulamenta o art. 37, Inciso XXI, da

Constituição Federal de 1988, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações,

resolve:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente Credenciamento nestes termos:

Processo Licitatório n° 0073/2023

Inexigibilidade de Licitação n° 0008/2023

Data de Homologação: 02/05/2023

Objeto da Licitação: Credenciamento de Entidades Desportivas (Federações, Associações, Ligas, entre
outras), pessoa jurídica para prestação de serviço de arbitragem de competições esportivas, através da
Secretaria Municipal de Esportes de Xanxerê-SC

PROPONENTE CREDENCIADO: AEB LOGÍSTICA DE ESPORTES LTDA

CNPJ: 37.749.045/0001-73

ITEM:

ITEM SERVIÇO/ESPECIFICAÇÕES QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01 Arbitragem na modalidade de
futebol de campo masculino. 40 jogos R$ 450,00 R$ 18.000,00

02
Arbitragem na modalidade de
futsal masculino, máster e
feminino livre.

63 jogos R$ 250,00 R$ 15.750,00

03 Arbitragem na modalidade de
futsal categorias de base. 75 jogos R$ 210,00 R$ 15.750,00

04 Arbitragem na modalidade de
voleibol de quadra misto. 30 jogos R$ 250,00 R$ 7.500,00

05
Arbitragem na modalidade de
vôlei de areia masculino, feminino
e   áster.

Diária
15 dias  R$ 250,00 R$ 3.6750,00

06 Arbitragem nas modalidades do
JEX ou categorias de base até sub
12 compreendendo atletismo,
voleibol, basquete, tênis de mesa e
xadrez (1º Turno – até 04 horas).

10 R$ 140,00 R$ 1.400,00

07 Arbitragem nas modalidades do 20 R$ 230,00 4.600,00

2

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

JEX ou categorias de base até sub
12 compreendendo atletismo,
voleibol, basquete, tênis de mesa e
xadrez (2º Turno – até 08 horas).

 TOTAL DOS SERVIÇOS   R$ 66.750,00

O referido processo licitatório obedeceu à lei, está em ordem e não há impugnações ou recursos
pendentes de julgamento.

Xanxerê-SC, 02 de maio de 2023.

___________________________________________
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL